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Punkt 1: Status på Børne- og Ungdomspsykiatri Sydjylland

21/32779

Resumé

Psykiatri- og socialudvalget orienteres om aktuel status på Børne- og Ungdomspsykiatri Sydjylland.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget er løbende blevet orienteret om status på Børne- og Ungdomspsykiatri Sydjylland, senest på
mødet den 29. september 2021.

 

På mødet orienterer afdelingsledelsen om aktuel status.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Til orientering.

 

Præsentation vedlagt.

 

Anne-Marie Palm-Johansen og Ulrik Sand Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 1, 27-10-2021 - BU Sydjylland



Punkt 2: Godkendelse af akutplan for Region Syddanmark

19/36737

Resumé

Forslag til akutplan for Region Syddanmark forelægges til drøftelse og endelig godkendelse, idet forslaget er tilrettet på
baggrund af høringssvar.

Sagsfremstilling

Forslag til akutplan for Region Syddanmark forelægges til drøftelse og endelig godkendelse.

 

Det sker på baggrund af en bred offentlig høring i perioden 6. maj – 30. august 2021. Ved høringen indkom 41
høringssvar, der samlet indeholdt cirka 300 bemærkninger. Som følge af høringssvarene forelægges et lettere revideret
endeligt forslag til akutplan for Region Syddanmark.

 

Høringssvarene er generelt positive over for forslaget til akutplan. Det går således igen i mange høringssvar, at
høringsparterne finder akutplanen spændende, ambitiøs og visionær. Der er desuden generelt stor opbakning til
akutplanens intentioner om at skabe bedre sammenhæng mellem indsatser på tværs af sektorer og mellem somatik og
psykiatri.

 

Revision af akutplanen på baggrund af høringssvar omhandler primært præcisering af teksten i forhold til eksempelvis
lægeligt ansvar, samarbejde mellem psykiatrisk og somatisk akutmodtagelse, modtagelse af patienter i psykiatrien i
Svendborg og Middelfart, brug af udgående funktioner i psykiatrien, mulighed for at udvikle eksisterende digitale
platforme på tværs af sektorer, sammenhæng til øvrige regionale planer, samt større fleksibilitet i den foreslåede
brobyggerordning for børnefamilier. Herudover foreslås det at igangsætte en afdækning af kontakter i hhv. psykiatrisk
akutmodtagelse og socialpsykiatrien i kommunerne, medens der afventes nationale principper for visitation til psykiatrisk
akutmodtagelse. 

 

Akutplanen beskriver indsatser i Region Syddanmark for at sikre sammenhæng på tværs af sektorer for at borgere med
akut opstået sygdom eller skade får det rette tilbud, uanset om det er hjælp til egenomsorg, hjælp fra kommunal
akutfunktion, besøg hos eller af egen læge eller vagtlæge, akut ambulant besøg på sygehus eller indlæggelse. Akutplanen
baserer sig på Sundhedsstyrelsens anbefalinger til organisering af den akutte sundhedsindsats samt Danske Regioners
udspil på området. Akutplanen omhandler samarbejde mellem parter i den akutte indsats, og tager afsæt i den eksisterende
eller allerede planlagte struktur.

 

Som det er anført i mange høringssvar, er akutplanen ambitiøs. Det gælder også i forhold til tidsplanen for
implementering. Regionens sygehuse står generelt godt rustet til at implementere indsatserne i akutplanen, men der kan
vise sig udfordringer, som vil kunne forsinke tidsplanen. Det gælder særligt i forhold til den tværsektorielle
implementering.

 

Herudover kan ambitionen om at udveksle data på tværs af sektorer støde på lovgivningsmæssige udfordringer. I så fald
vil løsninger skulle findes i et nationalt samarbejde, der eventuelt kan have en mere smidig lovgivning som forudsætning.

 

Budget til implementering af akutplanen indgår i budgetaftale 2022.

 



I henhold til tids- og procesplanen behandler sundhedsudvalget, psykiatri- og socialudvalget, det præhospitale udvalg,
udvalget for det nære sundhedsvæsen, forretningsudvalget samt regionsrådet i november/december 2021 endeligt forslag
til akutplan. Akutplanen forelægges desuden til fornyet godkendelse i januar 2022 i det nyvalgte regionsråd.

 

Forslag til akutplan indgår som bilag 1.

 

Forslag til akutplan med markering af alle ændringer siden politisk behandling af høringsversion i marts 2021 indgår som
bilag 2.

 

Oversigt over høringssvar samt bearbejdning heraf fremgår af bilag 3. Høringssvar, der har ført til ændringer i akutplanen,
er markeret med gul baggrund.

 

Alle høringssvar kan læses på regionens hjemmeside.

Link: https://regionsyddanmark.dk/wm531117

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet, at forslag til akutplan godkendes.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Annette Blynel (F) tog forbehold.

 

Præsentation vedlagt.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1. Forslag til akutplan

Bilag 2. Forslag til akutplan - med markering af ændringer

Bilag 3. Oversigt over høringssvar og bearbejdning

Oplæg, pkt. 2, 27-10-2021 - Høringssvar - akutplan

https://regionsyddanmark.dk/wm531117


Punkt 3: Godkendelse af udmøntning af budget 2022 vedr.
socialsygeplejersker og intensivpladser

21/52105

Resumé

Der fremlægges sag vedrørende plan for udmøntning af psykiatri-indsatserne i budget 2022, herunder forslag til konkret
udmøntning af indsatserne vedrørende socialsygeplejersker og intensivpladser.

Sagsfremstilling

I Region Syddanmarks budget for 2022 er der inden for psykiatrien afsat 14,6 millioner kr. årligt fordelt på syv indsatser:

 

BED (Binge Eating Disorder)
Spiseforstyrrelser
Telepsykiatrisk Center
Permanentgørelse af mobil skadestue i Svendborg
Socialsygeplejersker i Svendborg og Aabenraa
Aktiviteter (for de mest sårbare patienter)
Intensivpladser.

 

Med dette punkt fremlægges forslag til udmøntning af indsatserne vedrørende socialsygeplejersker og intensivpladser.

 

Indsatsen vedrørende BED udmøntes administrativt, da der er tale om fortsættelse af en allerede eksisterende aktivitet,
mens der på de kommende møder i psykiatri- og socialudvalget forelægges forslag til udmøntning af de øvrige fire
indsatser.

 

Nedenfor følger beskrivelse af indsatserne vedr. socialsygeplejersker og intensivpladser. For en uddybende beskrivelse
henvises til vedlagte udmøntningsnotater.

 

Udmøntning af indsats vedr. socialsygeplejersker i Svendborg og Aabenraa

 

Regionsrådet godkendte den 25. januar 2021, at der prioriteres syv årsværk ud af de 107 flere sygeplejersker fra 2021 til
ansættelse af socialsygeplejersker på regionens sygehuse. To af disse socialsygeplejersker blev ansat på
psykiatrisygehuset. Ansættelsen er sket med én socialsygeplejerske i hver af de to psykiatriske akutmodtagelser (PAM),
der ikke nu eller på længere sigt ligger i tilknytning til en fælles akutmodtagelse (Vejle og Esbjerg). Øvrige psykiatriske
afdelinger dækkes af socialsygeplejerskerne tilknyttet FAM på de somatiske sygehuse.

 

Med budget 2022 afsættes midler til at ansætte yderligere to socialsygeplejersker – de ansættes på Psykiatrisk Afdeling
Aabenraa og på Psykiatrisk Afdeling Svendborg. Dette sker med henblik på at sikre endnu bedre dækning af de akutte
psykiatriske patienter.

 

De to nye socialsygeplejersker skal i lighed med de allerede ansatte socialsygeplejersker medvirke til at skabe bedre
indlæggelsesforløb for socialt udsatte patienter samt bygge bro til somatikken og kommunerne. Målgruppen er patienter
der ofte på grund af samtidige somatiske, psykiatriske og sociale problemstillinger har vanskeligt ved selv at navigere i de



eksisterende sundhedstilbud. Socialsygeplejerskernes arbejde foregår i tæt samarbejde med de udskrivningskoordinatorer,
der skal sikre tværsektorielt samarbejde i forbindelse med udskrivelser.

 

Udmøntning af indsats vedr. intensivpladser

 

I de forløbne år er der etableret en intensivkapacitet på Psykiatrisygehuset på i alt 30 intensivpladser.

 

Etableringen er sket med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger og erfaringer fra eksisterende intensive senge.

 

De intensive senge adskiller sig på en række parametre fra de øvrige senge på sygehuset.

 

De intensive senge er således karakteriseret ved en højere bemanding af plejepersonale ligesom patienten tilses minimum
én gang i døgnet af en speciallæge. Herudover etableres for hver enkelt patient i intensiv behandling et tværfagligt team,
der sammensættes under hensyntagen til patientens tilstand og behov.

 

Intensivsengene er målrettet patienter med alvorlig grad af psykisk lidelse, som er svært behandlelige og som ikke har
opnået et tilfredsstillende behandlingsresultat.

 

Med budget 2022 afsættes midler til etablering af yderligere to intensivsenge, så det samlede antal intensivsenge fra 2022
øges til 32. De to nye intensivsenge skal sikre, at der fremover vil være en intensivseng på alle retspsykiatriske afsnit i
regionen. De to ekstra intensivsenge etableres i hhv. Retspsykiatrien i Middelfart og på det nye retspsykiatriske afsnit på
Psykiatrisk Afdeling Esbjerg.

 

På Psykiatrisk Afdeling Middelfart er der p.t. etableret intensive senge på fire af fem retspsykiatriske sengeafsnit –
foruden én intensiv seng i almenpsykiatrien. Med midlerne fra budget 2022 etableres også en intensivseng på det femte
retspsykiatriske sengeafsnit, således at der sikres lige adgang til intensive senge for alle retspsykiatriske patienter.

 

På Psykiatrisk Afdeling Esbjerg er der åbnet et retspsykiatrisk afsnit i september 2021. Med budget 2022 oprustes afsnittet
med en intensivseng for også at sikre retspsykiatriske patienter i Esbjerg adgang til en intensiv seng.

 

Der vurderes ikke at være klimamæssige konsekvenser af de ovenstående indsatser, idet disse ikke i væsentlig grad
bidrager til realisering klimastrategiens målsætninger.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At Psykiatrisygehuset tilføres 1 mio. kr. i 2022 og følgende år til ansættelse af to socialsygeplejersker.

 

At Psykiatrisygehuset tilføres 2,5 mio. kr. i 2022 og følgende år til etablering af to ekstra intensivsenge.



 

At bevillingerne finansieres af rammen vedr. budgetaftale 2022, psykiatri.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Anne-Marie Palm-Johansen ikke i sagens behandling.

Bilag

Udmøntningsnotat intensivpladser

Udmøntningsnotat socialsygeplejersker



Punkt 4: Orientering om fortsættelse af nuværende model for akut
psykiatrisk udrykningstjeneste

21/10707

Resumé

Udvalget orienteres om fortsættelse af den nuværende model for akut psykiatrisk udrykningstjeneste med henblik på at
gennemføre en struktureret evaluering af tilbuddet.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget blev på mødet den 5. maj 2021 forelagt data og erfaringer fra de første år med Akut
Psykiatrisk Udrykningstjeneste (APU) og Fælles UdrykningsTeam (FUT). På mødet blev det besluttet, at der skulle
udarbejdes forslag til løsningsmodeller for en mere aktiv og ensartet udrykningstjeneste for hele regionen.

 

I forbindelse med afdækningen af mulige modeller for den fremtidige løsning er det blevet tydeligt, at der på grund af det
sparsomme datagrundlag er store usikkerheder omkring effekten af tilbuddet, og dermed er det vanskeligt at pege på en
løsningsmodel frem for en anden. Der er derfor behov for at indsamle flere erfaringer med brugen af Akut Psykiatrisk
Udrykningstjeneste.

 

Konkret kan der peges på følgende elementer, der gør det vanskeligt at pege på en løsningsmodel her og nu:

 

1. Evaluering af Fælles Udrykningsteam: det forventes, at den endelige evaluering af satspuljeprojektet Fælles
UdrykningsTeam (FUT) bliver offentliggjort i oktober 2021. Det er således endnu uvist, om Rigspolitiet kommer
med anbefalinger til videreførelse og udbredelse af modellen.

2. Nye tiltag for at øge aktiviteten i APU skal ud og virke (udbredelse til somatik og bosteder) og afklaring af
mulighed for at gøre det samme i FUT-modellen.

3. Behov for juridisk afklaring; dele informationer på tværs af myndigheder, journalisering mv.

 

Der henvises til vedlagte bilag for en uddybning af ovenstående punkter

 

På baggrund af ovenstående vil Psykiatrisygehuset derfor fortsætte den nuværende model for udrykningstjenesten i 2022
og 2023, herunder fortsætte deltagelse i FUT, udbrede APU tilbuddet til somatik og bosteder samt igangsætte en
systematisk dataindsamling i forhold til at belyse og evaluere på effekten af tilbuddet. Evalueringen vil danne grundlag
for oplæg til etablering af en permanent ordning på området. Parallelt hermed skal der arbejdes med afklaring af mulig
udbredelse af FUT i resten af regionen, løsning på de juridiske udfordringer mv. 

 

Psykiatrisygehusets lægelige direktør, Anders Meinert Pedersen, som er formand for følgegruppen for den akutte
udrykningstjeneste, deltager under punktet.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Til orientering.



 

Præsentation vedlagt.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Fortsættelse af Akut Psykiatrisk Udrykningstjeneste

Oplæg, pkt. 4, 27-10-2021 - Udrykningstjeneste



Punkt 5: Orientering om ventetid på demensudredning

21/54490

Resumé

Der gives en status på ventetid på demensudredning.

Sagsfremstilling

I Region Syddanmark er der fire demensklinikker samt demensudredning på Friklinikken, Grindsted. Vedlagte opgørelse
over organisering, ventetid og aktivitet viser, at der er ventetid på samtlige demensklinikker.

 

Efter januar 2020 adskiller udviklingen på Demensklinik Lillebælt sig fra udviklingen på de øvrige klinikker ved, at
ventetiden i Demensklinik Lillebælt er blevet længere i forhold til de andre demensklinikker. Særligt i juni 2021 steg
ventetiden i Demensklinik Lillebælt.

 

Sygehusene har indrapporteret forskellige årsager til den generelle stigning i ventetid i maj 2020 blandt andet, at en del
patienter, som følge af Covid-19 situationen, har ønsket udsættelse af deres udredning. Dette afstedkom dermed en
ophobning af patienter, som senere skulle have en tid. Covid-19 situationen på enkelte klinikker har også betydet, at nogle
af de involverede specialer har prioriteret andre opgaver, hvilket har ført til venteliste og vanskeligheder med at overholde
udredningsretten. I de tilfælde, hvor udredningsretten ikke kan overholdes, har patienterne ret til udvidet frit sygehusvalg.

 

Sygeplejerskekonflikten i 2021 har også spillet en rolle for udviklingen i ventetid, særlig for Demensklinik Fyn, som var
udtaget til konflikt. Det er forventningen, at ventetiden på Demensklinik Fyn vil falde betydeligt efter afholdelse af ferie
for de sygeplejersker, som har været involveret i sygeplejerskekonflikten.

 

Fra 2018-2020 blev implementering af demensklinikkerne fulgt i demensfølgegruppen, hvor der deltog afdelingsledelse
fra henholdsvis psykiatri og somatik. Her er bl.a. drøftet status på drift af klinikkerne i relation til Sundhedsstyrelsens
krav, fælles monitorering af ventetid og aktivitet, og drøftelse af fælles tiltag som f.eks. uddannelse af neuropsykologer.
Fra marts 2021 er der nedsat en demensstyregruppe med ledelsesrepræsentation fra alle sygehusenhederne, som drøfter en
samlet indsats på demensområdet, herunder status på drift af demensklinikkerne.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Til orientering.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Demensklinikker organisering, aktivitetsopgørelse 2019, 2020, 2021 og ventetider



Punkt 6: Drøftelse af udkast til digitaliseringsstrategi 2022-2024

20/43863

Resumé

Der er udarbejdet et udkast til ny digitaliseringsstrategi for perioden 2022 - 2024. Udkastet til ny digitaliseringsstrategi
forelægges en række politiske udvalg, Hovedudvalget og Fælles MED-udvalgene samt i regionens brugerråd med henblik
på kommentering.

 

På baggrund af denne kommentering behandler digitaliseringsudvalget på mødet den 1. december 2021 et revideret udkast
til strategien med henblik på at strategien indstilles til godkendelse på regionsrådets møde den 20. december 2021.

Sagsfremstilling

Den digitale udvikling har stor betydning for en sundhedsorganisation som Region Syddanmark, hvor der løbende tages
nye teknologiske løsninger og nye it-systemer i brug.

 

Borgerne og patienterne skal have mulighed for fleksible sundhedstilbud, hvor kontakten med sundhedsvæsenet kan
foregå virtuelt når det er fagligt muligt.

 

Som medarbejder møder man digitaliseringen i mange forskellige egenskaber i sit daglige arbejde. Regionens
digitaliseringsstrategi skal således sætte rammen for prioriteringen og nyttiggørelsen af de digitale muligheder, som
udviklingen tilbyder.

 

Digitaliseringsstrategien er politisk forankret i digitaliseringsudvalget. Den nuværende digitaliseringsstrategi løber fra
2019-2021.

 

Regionsrådet har den 23. november 2020 vedtaget en proces for udarbejdelse af den nye digitaliseringsstrategi 2022-
2024.

 

Udarbejdelsen af den nye digitaliseringsstrategi har været baseret på en inddragende proces, hvor politikere fra
regionsrådet og relevante repræsentanter fra alle enheder har bidraget til at drøfte indhold og prioritering af indsatser. Den
2. september 2021 drøftede digitaliseringsudvalget et første udkast til den nye strategi for perioden 2022-2024. Den 30.
september 2021 har digitaliseringsudvalget godkendt et revideret udkast med henblik på kommentering i en række
politiske udvalg, Hovedudvalget og Fælles MED-udvalgene samt regionens brugerråd.

 

Fem temaer som omdrejningspunkt

Den inddragende proces i forbindelse med udarbejdelse af den nye digitaliseringsstrategi har peget på følgende fem
temaer som rammen for regionens fremtidige digitaliseringsindsatser:

 

Borgeren
En god digital arbejdsdag
Det nære og sammenhængende sundhedsvæsen
Tillid og sikkerhed
Innovation og nye teknologier.



 

Inden for disse temaer er der beskrevet 23 konkrete indsatser, der planlægges gennemført i løbet af strategiperioden. De
enkelte indsatser er beskrevet under hvert tema i strategien.

 

Økonomi

Strategiens samlede økonomi på 335 mio. kr. er fordelt på prioriterede investeringer, som skal understøtte indsatserne
under de enkelte temaer.

 

Kommentering og videre proces

Udkast til ny digitaliseringsstrategi sendes primo oktober til kommentering i følgende politiske udvalg: anlægs- og
innovationsudvalget, sundhedsudvalget, udvalget for det nære sundhedsvæsen samt psykiatri- og socialudvalget. Samtidig
sendes strategien til kommentering i Hovedudvalget og Fælles MED-udvalgene samt regionens brugerråd.

 

Drøftelse i de politiske udvalg vil ske efter følgende plan:

Udvalg Møde dato

Psykiatri- og socialudvalget 27. oktober

Udvalget for det nære sundhedsvæsen 1. november

Sundhedsudvalget 2. november

Anlægs- og Innovationsudvalget 8. november

 

Hovedudvalget, Fælles MED-udvalgene og brugerrådene har frist for at give input mandag den 8. november.

 

På baggrund af indkomne kommentarer revideres udkast til strategi og behandles endeligt på digitaliseringsudvalgets
møde den 1. december 2021 med henblik på anbefaling til regionsrådet. Regionsrådet forventes at behandle udkast til ny
digitaliseringsstrategi på mødet den 20. december 2021. Det nye regionsråd forventes at behandle den nye
digitaliseringsstrategi på mødet i januar 2022.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Drøftet.

 

Præsentation vedlagt.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ny digitaliseringsstrategi



Oplæg, pkt. 6, 27-10-2021 - Udkast til digitaliseringsstrategi



Punkt 7: Aktuel personalesituation på socialområdet

20/61003

Resumé

Socialområdet har igennem de seneste år oplevet stigende efterspørgsel efter pladser på det specialiserede socialområde til
borgere med komplekse livssituationer. Ud over den stigende efterspørgsel ses der en øget kompleksitet i borgernes
udfordringer og behov, hvilket samlet øger behovet for kvalificeret arbejdskraft på de sociale tilbud. Aktuelle
rekrutterings- og fastholdelsesudfordringer vanskeliggør fuld opfyldelse af dette behov.

Sagsfremstilling

Tilbud og ydelser fra det regionale socialområde er i høj grad efterspurgt blandt kommunerne. Socialområdet har igennem
flere år haft stort set fuld belægning på alle tilbud, og mange steder er der ventelister på pladser. Konkret er socialområdet
netop gået i gang med at bygge et nyt tilbud til voksne med autismespektrum forstyrrelser i Fredericia på baggrund af
efterspørgsel fra de syddanske kommuner.

 

Det er en positiv udvikling, der vidner om et socialområde med dygtige medarbejdere og ledere, der sammen med borgere
og pårørende skaber tillbud, som kommunerne ønsker at anvende. Som en del af efterspørgslen har der over de seneste år
været en tydelig tendens til, at kompleksiteten i de behov og udfordringer, som borgere der indskrives på de sociale tilbud
har, er stigende. Det betyder konkret, at når en borger flytter ud, så vil den borger, der flytter ind, som oftest have behov
for mere støtte end den, der flyttede ud.

 

Samlet betyder den øgede efterspørgsel og stigningen i kompleksitet, at der er brug for flere medarbejdere på de sociale
tilbud. På socialområdet er størstedelen af medarbejderne pædagoger eller pædagogisk personale, men der er et øget fokus
på at ansætte andre fagligheder. Det er eksempelvis sundhedspersonale, der bidrager med deres faglighed til at løfte den
samlede indsats med borgeren. 

 

Antallet af ansatte på socialområdet (månedslønnede) har udviklet sig som vist nedenfor igennem de sidste fem år:

 

 Aug. 2021 2020 2019 2018 2017

Pædagoger 575 563 556 525 496

SOSU-pers. 88 88 81 84 81

Undervisn.pers. 72 74 74 78 77

Ergoterapeuter 29 22 22 23 16

Sygeplejersker 12  9 7 8 8

Samlet 1.412 1.371 1.351 1.320 1.252

 

Antallet af fuldtidsstillinger har i perioden udviklet sig således:

 

 Aug. 2021 2020 2019 2018 2017



Pædagoger 536,4 506,2 504,8 476,2 453,4

SOSU-pers. 80,6 76,8 70,0 70,0 67,2

Undervisn.pers. 66,3 70,0 70,8 74,4 75,7

Ergoterapeuter 26,9 20,0 19,7 20,7 14,0

Sygeplejersker 11,3  9,0 6,3 7,3 6,9

Samlet 1.308,7 1.220,7 1206,5 1.160,0 1.120,5

 

Tabellerne viser en stigning i antallet af ansatte og en yderligere stigning i antallet af stillinger opgjort som
fuldtidsstillinger. Det skyldes bl.a., at socialområdet er lykkes med at hæve andelen af fuldtidsansatte fra 47 % af
medarbejderne pr. 31. marts 2020 til 56 % af medarbejderne pr. 30. september 2021. Baggrunden for dette fokus har
særligt været den vedtagne fuldtidsstrategi for Region Syddanmark.

 

Rekrutterings- og fastholdelsesudfordringer

På trods af disse positive tal og generel øget antal medarbejdere må det konstateres, at der særligt igennem det seneste
halve år er opstået en betragtelig mangel på kvalificeret ny arbejdskraft på de sociale tilbud. Efterspørgslen fra
kommunerne og den stigende kompleksitet fordrer en yderligere stigning i antallet af medarbejdere, men det er aktuelt
ikke muligt for socialområdet fuldt at imødekomme dette. På flere afdelinger er der aktuelt flere vakante stillinger og på
trods af flere og forskelligartede rekrutteringsforsøg, har det ikke været muligt at rekruttere det kvalificerede personale,
der er ønsket.

 

Det er en udvikling, der er eskaleret over det seneste halve år, og det betyder, at der i øjeblikket på nogle sociale tilbud
anvendes en større andel vikarer, end hvad der er ønsket. Socialdirektøren uddyber situationen på mødet, hvor han blandt
andet vil fortælle om, at der opleves samme udfordringer i de øvrige regioner og blandt flere kommuner.

 

Socialdirektøren følger nøje arbejdet med at styrke fastholdelse af nuværende medarbejdere og rekruttering af nye og
træffer i samarbejde med centercheferne de nødvendige beslutninger. Aktuelt har udfordringer med personalesituationen
på Egely betydet, at socialdirektøren har besluttet, at arbejdet med at opstarte en ny afdeling med delvist lukkede pladser
er udskudt til starten af 2022, så Egely for nuværende kan fokusere på at arbejde med de udfordringer, der er med at
fastholde og rekruttere nyt kvalificeret personale.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Til orientering.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Besøg på Psykiatrisk Afdeling Aabenraa

20/62795

Resumé

Psykiatri- og socialudvalget drøfter i forbindelse med besøg på afdelingen aktuel status med medlemmer fra afdelingens
lokale medudvalg (LMU).

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget er løbende blevet orienteret om status på Psykiatrisk Afdeling Aabenraa, senest på mødet den
29. september 2021.

 

Under punktet deltager medlemmer fra afdelingens lokale medudvalg (LMU) med henblik på en fælles drøftelse af aktuel
status.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Aktuel status drøftet med deltagere fra afdelingens lokale MED-udvalg (LMU): Læge Gustav Rohr, ledende overlæge
Klaus Müller-Nielsen, oversygeplejerske Yvonne Reinholdt, sygeplejerske Andreas Kerl og sygeplejerske Bibbi From.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Mødekalender

21/97

Resumé

Psykiatri- og socialudvalgets mødekalender for 2021.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2021:

Onsdag den 24. november 2021, kl. 12-15, regionshuset

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Til orientering.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Eventuelt

21/97

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-10-2021

Røde Kors har taget kontakt ang. et kommende center i Region Syddanmark, Sandvad.

 

Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 11: Underskriftsside
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